

PROPOSTA ATUALIZADA

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 00004/2021 - Sistema de Registro de Preços
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

OBJETO: Aquisição de material de expediente para as diversas secretarias e didático para alunos e professores e material de expediente destinados as diversas escolas, fornecidos de forma parcelada, conforme solicitação da Secretaria de Administração e Educação.

PROPONENTE: **ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS**

CNPJ nº 13.094.898/0001-56

RUA PADRE JOSÉ TOMAZ, 214 - TÉRREO

CENTRO - CAJAZEIRAS - PB - 58900-000

(83) 35313452

Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido certame - Pregão Presencial nº 00004/2021 -, produziu-se o seguinte resultado que representa a **proposta inicial devidamente atualizada**:

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
1	ARQUIVO MORTO, CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO TIPO POLI ONDA FLEXÍVEL, COM DIMENSÕES 250X130X350MM, COM IMPRESSÃO NAS LATERAIS, APLICAÇÃO ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS, TIPO DOBRÁVEL E MONTÁVEL, CORES VARIADAS, COM ABAS LATERAIS AFIXADAS NA PARTE INTERNA.	UND	600	4,49	2.694,00
2	APITO ESPORTIVO DE PLASTICO DE ALTO RESISTENCIA COM CORDÃO	UND	10	13,98	139,80
3	APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL CORPO PLASTICO, COMPRIMENTO 15CM, LARGURA 6 CM, ALTURA 4 CM, MATERIAL DA BASE SENDO FELTRO, FORMATO RETANGULAR ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO.	UND	100	4,49	449,00
4	ALFABETO MOVEL EM MADEIRA COM 26 PEÇAS MEDINDO 25,5X21,5CM	UND	20	30,50	610,00
5	AGENDA PARA ANOTAÇÕES, FORMATO ESPIRAL, CAPA CARTÃO.	UND	30	21,40	642,00
6	APONTADOR DE LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, CONTENDO UM FURO, COM LÂMINA DE AÇO, RESINA TERMOPLASTICA, TILIZAÇÃO APONTAR LÁPIS, TIPO SIMPLES, CARCTÉRISTICAS ADICIONAIS COM DÉPOSITO.	UND	100	0,79	79,00
7	APONTADOR DE LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, CONTENDO UM FURO, COM LÂMINA DE AÇO, RESINA TERMOPLASTICA, TILIZAÇÃO APONTAR LÁPIS, TIPO SIMPLES, CARCTÉRISTICAS ADICIONAIS SEM DÉPOSITO, TAMANHO 25X15MM	UND	2500	0,35	875,00
8	ALMOFADA PARA CARIMBO, COM SUPERFÍCIE DE ESPUMA, REVESTIDA EM TECIDO PARA APLICAÇÃO DE TINTA DE TAMANHO MÉDIO NR 3, COR DA TINTA AZUL .	UND	50	4,49	224,50
9	ANOTE E COLE, BLOCOS AUTO ADESIVO, COM 100 FOLHAS.	BL	200	6,50	1.300,00
10	BAMBOLÊ, MATERIAL PLÁSTICO, CORES DIVERSAS.	UND	300	4,49	1.347,00
11	BALÃO MATERIAL LÁTEX LISO, CORES VARIADAS, TAMANHO 7 APLICAÇÃO DECORAÇÃO, CORES LISAS, APRESENTADA EM SACO PLÁSTICO CONTENDO 50 UND, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÁTEX RESISTENTE.	PCT	200	6,45	1.290,00
12	BORRACHA, MATERIAL BORRACHA DUAS CORES, ESPECIAL PARA APAGAR CANETA E LÁPIS EM TODAS AS GRADUAÇÕES, COM DIMENSÕES 50MMX17MMX7MM.	UND	2500	0,49	1.225,00
13	BORRACHA PONTEIRA, APAGADORA DE GRAFITE UTILIZAR EM CIMA DO LÁPIS GRAFITE DE COR BRANCA.	UND	2000	0,14	280,00
14	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO COSTURADO TAMANHO E PESO ADEQUADOS, CORES VARIADAS.	UND	80	95,00	7.600,00
15	BOLA DE FUTEBOL DE SALÃO MICROFIBRA COSTURADA , TAMANHO E PESO ADEQUADOS, CORES VARIADOS.	UND	80	89,00	7.120,00
16	BOLA DE HANDEBOL, CORES VARIADAS, COSTURADA, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS, NÃO ESCORREGADIA.	UND	5	76,00	380,00
17	BOMBA PARA ENCHER BOLA.	UND	10	19,60	196,00
18	BICO (VALVULA) PARA BOMBA DE ENCHER BOLA	UND	10	5,15	51,50
19	BOLA DE VOLEIBOL TAMANHO E PESO ADEQUADOS, CORES VARIADAS, USO EM QUADRA.	UND	10	88,95	889,50
20	BLOCO LOGICO CORES E FORMAS MATERIAL EM MDF MEDINDO 23,9X17,1CM	UND	10	48,00	480,00
21	BOLA INFLÁVEL, MATERIAL BORRACHA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL, TIPO DENTE DE LEITE.	UND	50	9,10	455,00

22	CADERNO DESENHO, CAPA VARIADA E FLEXIVEL, TIPO BROCHURA, CONTENDO 48FLS.	UND	800	1,95	1.560,00
24	CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PAPEL, APRESENTAÇÃO BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS 48FL, COMPRIMENTO 280MM, LARGURA 205MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DIVERSAS E COLORIDAS, TIPO 1/4, COM 23 PAUTAS, CAPA FLEXÍVEL.	UND	1500	1,59	2.385,00
25	CAIXA TERMICA, CAPACIDADE PARA 34 LITROS, USADA PARA ARMAZENAR MEDICAMENTOS E VACINAS, MATERIAL PLÁSTICO, CORES VARIADAS.	UND	10	128,00	1.280,00
26	CALCULADORA MESA, TIPO ELETRONICA NUMERO DE DIGITOS 8, FONTE DE ALIMENTAÇÃO BATERIA.	UND	20	21,50	430,00
27	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL CORPO PLÁSTICO TRANSPARENTE SEXTAVADO, PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR A SOLICITAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE.	UND	5000	0,79	3.950,00
28	CANETA PARA TECIDO, COM PONTA DE POLIESTER PARA PARA MARCAR E PINTAR TECIDO, CORES VARIADAS.	UND	40	5,29	211,60
29	CANETA PARA ESCRITA E TRANSPARÊNCIA USO RETROPROJETOR , HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLASTICO, ESCRITA GROSSA, TINTA A BASE DE ALCOOL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS DESCARTAVEL E SOLICITACAO EM CORES VARIADAS.	UND	80	2,99	239,20
30	ÇAÇAROLA RETA DUAS PEGAS EM ALUMINIO N.º 36 COM CAPACIDADE DE 16.8 LITROS	UND	5	119,95	599,75
31	ÇAÇAROLA RETA DUAS PEGAS EM ALUMINIO N.º 40 COM CAPACIDADE DE 26.5 LITROS	UND	5	162,00	810,00
32	ÇAÇAROLA RETA DUAS PEGAS, EM ALUMÍNIO N.º 30 COM CAPACIDADE DE 8.1 LITROS	UND	5	93,50	467,50
33	CARTOLINA LAMINADA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150G/M2, CORES SORTIDAS, CARACTERÍSTICA COMUM, COMPRIMENTO 660MM, LARGURA 500MM, TIPO ESCOLAR	UND	500	1,95	975,00
34	CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150G/M2, CORES SORTIDAS, CARACTERÍSTICA COMUM, COMPRIMENTO 660MM, LARGURA 500MM, TIPO ESCOLAR	UND	800	0,79	632,00
35	COLA, COMPOSIÇÃO ACETATO DE VINILA, CATALISADOR E ÁLCOOL ETÍLICO, PRODUTO INFLAMÁVEL, UTILIZAÇÃO EM ISOPOR, CORTIÇA, PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 90 G.	UND	600	3,95	2.370,00
36	COLA LIQUIDA COLORIDA, A BASE DE PVA, 25G, CAIXA COM 04 UNIDADES, NAS CORES PRIMÁRIAS.	CX	200	4,85	970,00
37	COLA DE CONTATO MULTIUSO, 75GR, COLAGEM TAPEÇARIA, COURO BORRACHA, MADEIRA, EVA, FIBRA E OUTROS.	UND	70	7,49	524,30
38	COLA GLITTER, LAVÁVEL, A BASE DE RESINA DE PVA PARA APLICAÇÃO EM PAPEL, PAPEL CARTÃO E ACRTOLINA, POTE COM 25G.	UND	200	1,35	270,00
39	COLA PARA EVA E ISOPOR, SOLÚVEL EM ÁLCOOL, BICO ECONOMIZADOR. EMBALAGEM DE 90G.	UND	200	4,45	890,00
40	COLA, APLICAÇÃO PAPEL COR BRANCA TIPO BASTÃO, COLAGEM INSTANTÂNEA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 10G.	UND	150	1,40	210,00
41	COLA, APLICAÇÃO PAPEL COR BRANCA TIPO BASTÃO, COLAGEM INSTANTÂNEA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 21G.	UND	150	2,25	337,50
42	COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, COR TRANSPARENTE, APLICAÇÃO EM PAPEL, CORTIÇA E OUTROS MATERIAIS POROSOS, TIPO BASTÃO FINO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS, PARA SER APLICADO COM PISTOLA	UND	600	0,65	390,00
43	COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, COR TRANSPARENTE, APLICAÇÃO EM PAPEL, CORTIÇA E OUTROS MATERIAIS POROSOS, TIPO BASTÃO GROSSO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS, PARA SER APLICADO COM PISTOLA	UND	600	0,99	594,00
44	COLA TIPO BRANCA, COMPOSIÇÃO ACETATO DE VINILA, CATALIZADOR E ÁLCOOL ETÍLICO, PRODUTO INFLAMAVEL, UTILIZAÇÃO EM PAPEL, , CARACTERISTICA ADICIONAIS 90 g.	UND	500	1,69	845,00
45	COLA TIPO BRANCA, COMPOSIÇÃO ACETATO DE VINILA, CATALIZADOR E ÁLCOOL ETÍLICO, PRODUTO INFLAMAVEL, UTILIZAÇÃO EM PAPEL, , CARACTERISTICA ADICIONAIS 40 g.	UND	500	1,10	550,00
46	CONES PARA TREINAMENTO FABRICADO EM PVC EM COR LARANJA E BRANCO 30CM	UND	30	14,50	435,00
47	CONES PARA TREINAMENTO FABRICADO EM PVC EM COR LARANJA E BRANCO 50CM	UND	30	35,00	1.050,00
48	CORRETIVO LIQUIDO, MATERIAL BASE D'AGUA - SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18ML, COR BRANCA DE ÓTIMA VISCOSIDADE.	UND	150	1,29	193,50
49	CLIPS, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO OU GALVANIZADO, MATERIAL TIPO METAL, TAMANHO 2/0, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL COM 100 UND. FORMATO PARALELO	CX	200	1,85	370,00

50	CLIPS, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO OU GALVANIZADO, MATERIAL TIPO METAL, TAMANHO 3/0, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL COM 100 UND. FORMATO PARALELO	CX	200	1,90	380,00
51	CLIPS, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO OU GALVANIZADO, MATERIAL TIPO METAL, TAMANHO 4/0, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL COM 50 UND. FORMATO PARALELO	CX	200	1,95	390,00
52	CLIPS, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO OU GALVANIZADO, MATERIAL TIPO METAL, TAMANHO 6/0, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL COM 25 UND. FORMATO PARALELO	CX	200	1,99	398,00
53	CLIPS, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO OU GALVANIZADO, MATERIAL TIPO METAL, TAMANHO 8/0, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL COM 25 UND. FORMATO PARALELO	CX	200	2,25	450,00
54	COLCHONETE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 90X50X02.	UND	20	39,90	798,00
55	COLHER ALUMINIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 19CM.	UND	350	2,98	1.043,00
56	COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL NÃO RECICLADO E ATÓXICO, PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES.	PCT	200	3,69	738,00
57	COLHER PLÁSTICA, COM DIMENSÕES APROXIMADAMENTE 16,5CM.	UND	450	3,50	1.575,00
58	CONJUNTO DE COPOS DE VIDRO COM 6 UNID. CAPACIDADE PARA 200 ML	UND	10	13,90	139,00
59	CONJUNTO DE MANTIMENTOS, MATERIAL PLÁSTICO, COMPOSTO POR 05 POTES.	UND	10	16,95	169,50
60	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACITA VOLUME 180ML, APLICAÇÃO ÁGUA E OUTROS AFINS, PESO MÍNIMO 1,98, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL NÃO RECICLADO E ATÓXICO.	PCT	150	4,05	607,50
61	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACITA VOLUME 250ML, APLICAÇÃO ÁGUA E OUTROS AFINS, PESO MÍNIMO 2,07, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL NÃO RECICLADO E ATÓXICO.	PCT	150	4,25	637,50
62	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACITA VOLUME 50ML, APLICAÇÃO CAFÉ E OUTROS AFINS, MATERIAL NÃO RECICLADO E ATÓXICO.	PCT	150	2,30	345,00
63	CHUTEIRA PARA CAMPO MATERIAL EM PVC CORES SORTIDAS E TAMANHOS VARIADOS.	UND	26	59,00	1.534,00
64	COPO PLÁSTICO COM 350ML, MATERIAL POLIPROPILENO, DIMENSÕES 8X8CM.	UND	350	2,99	1.046,50
65	CRONOMETRO DIGITAL DE MÃO COM RELOGIO	UND	5	23,50	117,50
66	DISCO LASER, DVD, TIPO GRAVÁVEL, CAPACIDADE 4,5 GIGA, TIPO SEM EMBALAGEM EMBALAGEM, CAPA PLÁSTICA DURA, SERIGRAFADO NA SUA PARTE SUPERIOR.	UND	250	0,99	247,50
67	DOMINO MULTIPLICAÇÃO EM MDF COM 28 PCS MEDINDO 17X10CM	UND	10	19,00	190,00
68	DOMINO DE ADIÇÃO EM MDF COM 28 PEÇAS MEDINDO 17X9,5CM	UND	10	19,00	190,00
69	DOMINO DIVISÃO MATERIAL EM MDF COM 28 PEÇAS MEDINDO 17X9,5CM	UND	10	19,00	190,00
70	DOMINO SUBTRAÇÃO MATERIAL EM MDF COM 28 PEÇAS MEDINDO 17X10CM	UND	10	19,00	190,00
71	DOMINO DIVISÃO SILABICA EM MDF MEDINDO 16X12,5CM	UND	10	19,00	190,00
72	DISCO LASER, CD, TIPO GRAVÁVEL, CAPACIDADE 4,5 GIGA, TIPO SEM EMBALAGEM EMBALAGEM, CAPA PLÁSTICA DURA, SERIGRAFADO NA SUA PARTE SUPERIOR.	UND	250	1,20	300,00
73	ENVELOPE OFICIO, GRAMATURA 80GR, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 36MM, COR BRANCO COM RELEVO BAIXO, LARGURA 26MM.	UND	2000	0,38	760,00
74	ENVELOPE OFICIO, GRAMATURA 80GR, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 240MM, COR BRANCO COM RELEVO BAIXO, LARGURA 34MM.	UND	2000	0,40	800,00
75	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT FL, GRAMATURA 80GR, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 280MM, COR PARDO COM RELEVO BAIXO, LARGURA 200MM.	UND	1800	0,30	540,00
76	ESTILETE TIPO LAMINA RETRATIL, APLICAÇÃO ESCRITORIO, TAMANHO GRANDE, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 180.	UND	150	1,95	292,50
77	ESTILETE TIPO LAMINA RETRATIL, APLICAÇÃO ESCRITORIO, TAMANHO PEQUENO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO.	UND	150	1,35	202,50
78	EXTRATOR DE GRAMPO METAL	UND	200	1,98	396,00
79	ETIQUETA PARA CORRESPONDÊNCIA PCT/25FLS COM 14 ETIQUETAS CADA COMPOSIÇÃO PAPEL COM ADESIVO ACRÍLICO AQUOSO, 02 COLUNAS TAMANHO 101,6X33,9MM COM 25FLS DE 14 ETIQUETAS CADA, APLICAÇÃO EM IMPRESSORA INK JET E LASER.	UND	6	21,90	131,40

80	EVA DECORADO, MATERIAL TIPO EMBORRACHADO, LARGURA 40, COMPRIMENTO 60, ALTURA 2MM, CORES VARIADAS, APLICAÇÃO MULTI USO	UND	500	4,99	2.495,00
81	EVA GLITTER, MATERIAL TIPO EMBORRACHADO, LARGURA 40, COMPRIMENTO 50, ALTURA 2MM, CORES VARIADAS, APLICAÇÃO MULTI USO	UND	500	4,98	2.490,00
82	EVA, MATERIAL TIPO EMBORRACHADO, LARGURA 44, COMPRIMENTO 56, ALTURA 2MM, CORES VARIADAS, APLICAÇÃO MULTI USO	UND	2000	1,59	3.180,00
83	ESPREMEDOR DE ALHO EM INOX	UND	20	6,99	139,80
84	ESPREMEDOR DE BATATA E LEGUMES EM AÇO INOX 28.4CM	UND	20	11,95	239,00
85	FITA ADESIVA MATERIAL POLIPROPILENO COLORIDA, TIPO MONOFACE, LARGURA 12 COMPRIMENTO 30M, CORES VARIADAS, APLICAÇÃO MULTIUSO.	RL	150	1,50	225,00
86	FITA ADESIVA MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO DUPLA FACE LARGURA 12 COMPRIMENTO 30, COR INCOLOR APLICAÇÃO MULTIUSO	RL	100	4,45	445,00
87	FACA PEIXEIRA, TAMANHO 8 POLEGADAS, COM CABO PLÁSTICO.	UND	10	12,90	129,00
88	FITA DECORATIVA DE CETIM, 100% POLIESTER, CONTENDO 10M X 15MM, CORES VARIADAS	RL	100	6,90	690,00
89	FITA DECORATIVA DE CETIM, 100% POLIESTER, CONTENDO 10M X 23MM, CORES VARIADAS	RL	100	7,45	745,00
90	FITA DECORATIVA DE CETIM, 100% POLIESTER, CONTENDO 10M X 38MM, CORES VARIADAS	RL	100	8,50	850,00
91	FITA ADESIVA MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 45 COMPRIMENTO 45M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO.	RL	150	3,50	525,00
92	GIZ DE CERA COM 12 CORES, PESO 105G, NÃO TÓXICO, APLICAÇÃO PARA MARCAÇÃO DE MADEIRA, COURO, BORRACHA, CIMENTO, MÁRMORE E GRANITO, COMPOSIÇÃO CERAS E PIGMENTOS, RESISTENTE A AGUA	UND	1000	1,98	1.980,00
93	GRAMPEADOR EM ESTRUTURA METALICA, COM CAPACIDADE PARA ATE 200 FOLHAS, UTILIZA GRAMPOS 23/6, 23/10, 23/13, 23/17, 23/23.	UND	10	108,00	1.080,00
94	GARRAFA TERMICA, MATERIAL PLASTICO, CAPACIDADE PARA 0,5 LITROS.	UND	10	18,95	189,50
95	GRAMPEADOR TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL METAL PINTADO, TIPO MESA, CAPACIDADE DE APLICAÇÃO 50FLS, UTILIZAÇÃO MANUAL, TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, APLICAÇÃO EM PAPEL.	UND	30	45,50	1.365,00
96	GRAMPEADOR TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL METAL PINTADO, TIPO MESA, CAPACIDADE DE APLICAÇÃO 25FLS, UTILIZAÇÃO MANUAL, TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, APLICAÇÃO EM PAPEL.	UND	60	15,98	958,80
97	GRAMPEADOR TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL METAL PINTADO, TIPO MESA, CAPACIDADE DE APLICAÇÃO 20FLS, UTILIZAÇÃO MANUAL, TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, APLICAÇÃO EM PAPEL.	UND	50	15,30	765,00
98	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO OU COBREADO, ESPECÍFICO TAMANHO 23/13, ACOMODADO EM CAIXAS DE PAPEL COM 5000 UND.	UND	20	4,45	89,00
99	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO OU COBREADO, ESPECÍFICO TAMANHO 26/6, ACOMODADO EM CAIXAS DE PAPEL COM 5000 UND.	UND	300	4,45	1.335,00
100	JARRA DE SUCO, MATERIAL PLÁSTICO, COM CAPACIDADE PARA 2 LITROS, PESO 0,6 KG, DIMENSÕES 13,2X22,8X18,2 CM	UND	10	19,95	199,50
101	JOGO DE BOLICHE COM 6 PINOS DE 26CM E 02 BOLINHAS.	UND	10	27,00	270,00
102	JOGO DE DAMA MATERIAL EM MDF COM PEÇAS EM PLASTICO.	UND	10	25,00	250,00
103	JOGO DE MEMORIA NUMEROS E QUANTIDADES.	UND	15	19,00	285,00
104	KIT DE FANTOCHES, MATERIAL FELTRO, CONTENDO 7 PEÇAS.	UND	10	128,50	1.285,00
105	KIT DE RÉGUA DE 2ºGRAU CONTENDO, RE´GUA DE 30CM, ESQUADRO E TRANSFERIDOR.	UND	100	4,45	445,00
106	LÃ, LINHA PARA TRICÔ 100% ACRILICO, CORES VARIADAS, PESO LÍQUIDO 40G.	ROLO	100	4,70	470,00
107	LAPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS TAMANHO GRANDE, TIPO KIT, CONJUNTO DE 12 CORES UNICAS.	UND	1200	3,85	4.620,00
108	LANTERNA DE LED TAMANHO GRANDE	UND	150	26,00	3.900,00
109	LAPIS GRAFITE MATERIAL CORPO DE MADEIRA, GRAFITE COR PRETO, MADEIRA 0,2MM, DUREZA DO GRAFITE 2B, TIPO REAPONTADO, CARGA GRAFITE, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SEXTAVADO SEM BORRACHA.	UND	3000	0,39	1.170,00
110	LAPIS HIDROCOR COMPOSIÇÃO RESINA TERMOPLASTICA TINTA A BASE DE AGUA CORANTE ADITIVOS E PONTA DE POLIESYER CARACTERISTICA ADICIONAIS COM 06 UNIDADES EMBALAGEM PLASTICA.	UND	500	3,20	1.600,00
111	LAPIS HIDROCOR COMPOSIÇÃO RESINA TERMOPLASTICA TINTA A BASE DE AGUA CORANTES ADITIVOS E PONTA DE	UND	500	3,98	1.990,00

	POLIESYER CARACTERISTICA ADICIONAIS COM 12 UNIDADES EMBALAGEM PLASTICA				
112	LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE PAUTADO, QUANTIDADE DE FOLHAS 100 FLS, GRAMATURA 75GR/M2, MEDINDO 297MM X 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA DE PAPELÃO FOLHAS NUMERADAS E COSTURADO.	UND	150	13,95	2.092,50
113	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, TIPO CAPA DURA PRETA, QUANTIDADES DE FOLHAS 100.	UND	90	10,40	936,00
114	LIVRO DE PONTO, QUANTIDADE DE FOLHAS 100 FLS, GRAMATURA, TIPO CAPA DURA PRETA, COMPRIMENTO 350, LARGURA 330, MATERIAL PAPEL PERCALINE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, FOLHAS NUMERADAS.	UND	100	17,50	1.750,00
115	LOTO LEITURA COM 120 LETRAS 30 PALAVRAS E 6 TABULEIROS MEDINDO 185X185X3MM MATERIAL EM MDF	UND	30	39,50	1.185,00
116	MASSA PRONTA PARA BISCUIT, CONTENDO 1000G.	UND	50	19,50	975,00
117	MATERIAL DOURADO COM 111 PEÇAS COMPOSTO DE CUBO DE MILHAR, PLACAS DE CENTENA, BARRAS DE DEZENAS E CUBINHOS DE UNIDADES TAMANHO 26X25CM	UND	20	19,90	398,00
118	MASSA MODELAR COMPOSIÇÃO BASICA AGUA CARBOIDRATOS DE CEREAIS E CLORETO SODIO APRESENTAÇÃO 12 BASTÕES QUANTIDADE CORES 12 UND COR SORTIDA	UND	700	3,50	2.450,00
119	MARCA TEXTO CORPO PLASTICO CORES VARIADAS	UND	350	1,38	483,00
120	MEDALHA MATERIAL METAL COR DOURADA DIAMETRO 28 FINALIDADE HONRA AO MERITO E COMPETIÇÃO DESPORTIVA.	UND	300	2,85	855,00
121	PALHAÇO INFANTIL DESMONTAVEL, MATERIAL MADEIRA	UND	50	29,30	1.465,00
122	PANELA DE PRESSÃO COM CAPACIDADE DE 10 LITROS COM CABO	UND	5	149,00	745,00
123	PAPEL FOTOGRAFICO, ALTA RESOLUÇÃO, NO TAMANHO 210MMX297MM (A4), GRAMATURA 180G, PACOTE CONTENDO 20 FOLHAS.	CX	30	10,90	327,00
124	PAPEL CASCA DE OVO, COMPOSIÇÃO PAPEL ALCALINO CORES VARIADAS, GRAMATURA 180G/M2, TAMANHO 210X297MM (A4), CAIXA CONTENDO 50 FOLHAS.	CX	80	14,90	1.192,00
125	PAPEL PARANÁ, MEDINDO APROXIMADAMENTE 80X100CM.	UND	100	3,85	385,00
126	PAPEL SEDA, CORES VARIADAS, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO 70 LARGURA 50, MODELO SEM ESTAMPA.	FL	600	0,24	144,00
127	PAPEL VERGE, COMPOSIÇÃO PAPEL ALCALINO CORES VARIADAS, GRAMATURA 180G/M2, TAMANHO 210X297MM (A4), CAIXA CONTENDO 50 FOLHAS.	CX	20	15,95	319,00
128	PAPEL TIPO LAMINADO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COBERTO POR CORES METÁLICAS, CORES DIVERSAS, COMPRIMENTO 60, LARGURA 50, CARACTERISTICAS MULTIUSO	FL	1000	0,99	990,00
129	PAPEL TIPO CAMURÇA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 60, COMPRIMENTO 60, LARGURA 40, CORES VARIADAS	FL	1000	0,99	990,00
130	PAPEL COLOR SET CORES VARIADAS APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE CARTAZES COMPRIMENTO 58 LARGURA 45 GRAMATURA 120G	UND	900	0,98	882,00
131	PAPEL CREPON MATERIAL CELULOSE VEGETAL GRAMATURA 18 COMPRIMENTO 2 LARGURA 48 CORES DIVERSAS.	UND	800	1,10	880,00
132	PAPEL GUACHE TIPO CARTOLINA MATERIAL CELULOSE VEGETAL GRAMATURA 180 CORES VARIADAS TAMANHO 66X48.	UND	800	1,49	1.192,00
133	PAPEL MADEIRA MATERIAL CELULOSE VEGETAL TIPO PAPEL SEMI-KRAFT COMPRIMENTO 100CM LARGURA 60 CM COR OURO	UND	800	1,05	840,00
134	PAPEL MICROONDULADO PAPELAO MATERIAL CELULOSE VEGETAM COMPRIMENTO 100 LARGURA 1,20 TIPO ONDULADO APLICAÇÃO EMBAGEM DE UM LADO LISO E OUTRO MICROONDULADO	UND	300	3,20	960,00
135	PAPEL OFICIO A4 MATERIAL PAPEL SULFITE GRAMATURA 75 GR ALTURA ALVURA UTILIZAÇÃO VARIAS ACOMODADO EM PACOTES PROTEGIDOS DE UMIDADE COMPRIMENTO 297MM LARGURA 210MM CARACTERISTICAS ADICIONAIS BRANCO 500FLS	UND	3000	19,25	57.750,00
136	PAPEL OFICIO CORES VARIADAS MATERIAL PAPEL SULFITE GRAMATURA 75 GR UTILIZAÇÃO VARIAS ACOMODADO EM PACOTES PROTEGIDOS DE UMIDADE COMPRIMENTO 297MM LARGURA 210MM CARACTERISTICAS ADICIONAIS PACOTE COM 100 FLS	UND	500	5,99	2.995,00
137	PASTA ABA E ELASTICO TRANSPARENTE TIPO OFICIO SOFT MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE TIPO COM ABA E ELASTICO SEM PRENDEDOR INTERNO LARGURA 235 ALTURA 335	UND	600	2,19	1.314,00
138	PASTA ARQUIVO MATERIAL CARTÃO KRAFT TIPO SUSPENSA LARGURA 300MM ALTURA 200MM COR CASTANHA CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM ACETATO ETIQUETA BRANCA NÃO ADESIVA GRAMPO TRILHO DE METAL TIPO MOLA ESPIRAL GRAMATURA 210GR APLICÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTOS	UND	500	1,90	950,00
139	PASTA ARQUIVO MATERIAL CARTAO PLASTIFICADO TIPO CLASSIFICADORA LARGURA 255 ALTURA 350 LARGURA 2,, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SEM ELASTICO.	UND	500	4,25	2.125,00

140	PASTA ARQUIVO MATERIAL PAPELÃO Prensado TIPO AZ LARGURA 240 ALTURA 340 LOMBADA 70 COR PRETO E BRANCO PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVIVEL CARACTERISTICAS ADICIONAIS REVESTIDA DENTRO E FORA PLASTIFICADA.	UND	500	2,49	1.245,00
141	PASTA SANFONADA, CONTENDO 12 DIVISORIAS, TAMANHO OFICIO, CORES DIVERSAS.	UND	100	22,50	2.250,00
142	PASTA TIPO CANALETA, MATERIAL PLÁSTICO, MEDINDO 235X6X330, CORES DIVERSAS.	UND	800	1,85	1.480,00
143	PASTA TIPO L, MATERIAL PLASTICO, MEDINDO 330X1X220, CORES DIVERSAS.	UND	600	0,99	594,00
144	PEN DRIVE, COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 16 GIGABYTES.	UND	20	22,85	457,00
145	PENEIRA MATERIAL AÇO INOX COM DIAMETRO DE 30CM.	UND	50	14,90	745,00
146	PASTA ARQUIVO MATERIAL PAPELÃO TIPO COM ABA E ELASTCO SEM PRENDEDOR INTERNO LARGURA 230 ALTURA 340 CORES DIVERSAS.	UND	250	2,05	512,50
147	PASTA ARQUIVO MATERIAL PLASTICO CORRUGADO FLEXIVEL TIPO COM ABAS LARGURA 240 LOMBADA 40 CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM ELASTICO COMPRIMENTO 350 TRANSPARECIA TRANSPARENTE CORES VARIADAS.	UND	250	2,35	587,50
148	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICA , TIPO COM GRAMPO TRILHO, LARGURA 230, ALTURA 330, CORES DIVERSAS, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVÍVEL.	UND	1200	2,15	2.580,00
149	PASTA ARQUIVO MATERIAL PLASTICO CORRUGADO FLEXIVEL TIPO COM ABAS LARGURA 245 ALTURA 335 LOMBADA 18 CORES VARIADAS CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM ELASTICO.	UND	350	2,35	822,50
150	PERFURADOR DE PAPEL MATERIAL AÇO FUNCIONAMENTO MANUAL TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO TIPO FURO REDONDO CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MINIMA DE 30FLS CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM MARGINADOS E PINTURA ANTIFERRUGINOSO.	UND	30	27,95	838,50
151	PERFURADOR DE PAPEL MATERIAL AÇO FUNCIONAMENTO MANUAL TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO TIPO FURO REDONDO CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MINIMA DE 50FLS CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM MARGINADOS E PINTURA ANTIFERRUGINOSO.	UND	25	41,90	1.047,50
152	PILHA AMARELA TAMANHO GRANDE ZINCO	UND	100	3,99	399,00
153	PILHA TAMANHO PALITO 1,5V ALCALINA MODELO AAA CARACTERISTICA ADICIONAL NÃO RECARREGAVEL E PACOTE COM 04 UNIDADES	UND	200	1,45	290,00
154	PINCEL CHATO PARA DESENHO MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO PONTA CERDA BRANCA CABO LONGO AMARELO, VIROLA ALUMINIO POLIDO, Nº 815 04, APLICAÇÃO DIVERSAS.	UND	150	1,50	225,00
155	PINCEL CHATO PARA DESENHO MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO PONTA CERDA BRANCA CABO LONGO AMARELO, VIROLA ALUMINIO POLIDO, Nº 815 06, APLICAÇÃO DIVERSAS.	UND	150	1,60	240,00
156	PINCEL CHATO PARA DESENHO MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO PONTA CERDA BRANCA CABO LONGO AMARELO, VIROLA ALUMINIO POLIDO, Nº 815 12, APLICAÇÃO DIVERSAS.	UND	150	2,30	345,00
157	PINCEL CHATO PARA DESENHO MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO PONTA CERDA BRANCA CABO LONGO AMARELO, VIROLA ALUMINIO POLIDO, Nº 815 16, APLICAÇÃO DIVERSAS.	UND	150	3,30	495,00
158	PINCEL CHATO PARA DESENHO MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO PONTA CERDA BRANCA CABO LONGO AMARELO, VIROLA ALUMINIO POLIDO, Nº 815 22, APLICAÇÃO DIVERSAS.	UND	150	3,59	538,50
159	PINCEL ESCOLAR, NÚMETO 10, CABO CURTO EM PLÁSTICO, FORMATO REDONDO.	UND	200	3,00	600,00
160	PINCEL MARCADOR, TIPO ATÔMICO, MATERIAL DO CORPO PLÁSTICO, TIPO PONTA DE FELTRO, CARGA TIPO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COR DE TINTA DIVERSAS.	UND	500	2,99	1.495,00
161	PINCEL QUADRO BRANCO/MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA DE FELTRO, TIPO DE CARGA RECARREGÁVEL, CORES DIVERSAS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS ESCRITA 2,5MM, TINTA A BASE DE ÁLCOOL.	UND	1500	2,98	4.470,00
162	PINTURA A DEDO COM 06 UNIDADES NÃO TOXICA PRONTA PARA USO COMPOSIÇÃO PIGMENTOS ATOXICOS ESPESSANTE CARGA INERETE CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL CARACTERISTICAS ADICIONAIS 15 ML CADA FRASCO COM VALIDADE NA CAIXA.	UND	150	3,79	568,50
163	PISTOLA APLICAÇÃO COL QUENTE MATERIAL PLASTICO COM BICO APLICADOR GATILHO PARA INJEÇÃO DA COLA TENSÃO 220V CARACTERISTICAS ADICIONAIS UTILIZAÇÃO BASTÃO GROSSO.	UND	100	24,90	2.490,00
164	PISTOLA APLICAÇÃO COL QUENTE MATERIAL PLASTICO COM BICO APLICADOR GATILHO PARA INJEÇÃO DA COLA TENSÃO 220V CARACTERISTICAS ADICIONAIS UTILIZAÇÃO BASTÃO FINO.	UND	100	18,99	1.899,00
165	PLACA MATERIAL EPS MEDINDO 100 CM X 50 CM APLICAÇÃO TRABALHOS ARTISTICOS ESPESSURA 010MM COR BRANCA.	UND	200	4,80	960,00

166	PLACA MATERIAL EPS MEDINDO 100 CM X 50 CM APLICAÇÃO TRABALHOS ARTISTICOS ESPESSURA 015MM COR BRANCA.	UND	200	5,00	1.000,00
167	PLACA MATERIAL EPS MEDINDO 100 CM X 50 CM APLICAÇÃO TRABALHOS ARTISTICOS ESPESSURA 020MM COR BRANCA.	UND	200	6,70	1.340,00
168	FRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL EUCATEX, COMPRIMENTO 340 LARGURA 230 COR MARROM, COM PEGADOR METÁLICO	UND	250	4,70	1.175,00
169	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE PARA 150ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL NÃO RECICLADO E ATÓXICO, PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES.	PCT	500	6,20	3.100,00
170	PRATO DESCARTÁVEL RASO, MATERIAL POLIESTIRENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL NÃO RECICLADO E ATÓXICO, PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES.	PCT	500	6,20	3.100,00
171	PRATO MATERIAL ALUMINIO, COM DIAMETRO DE APROXIMADAMENTE 22CM.	UND	400	4,25	1.700,00
172	PULA CORDA MATERIAL CRÚ CABO DE MADEIRA PINTADO	UND	500	6,50	3.250,00
173	FRANCHETA PORTATIL MATERIAL ACRILICO COMPRIMENTO 340 LARGURA 230 COR MARROM COM PEGADOR METALICO	UND	150	13,00	1.950,00
174	QUADRO BRANCO MATERIAL FORMICA BRANCA BRILHANTE FINALIDADE MARCADOR COM LAPIS DE QUADRO BRANCO LARGURA 120 COMPRIMENTO 90 TIPO FIXAÇÃO EM PAREDE MATERIAL MOLDURA DE MADEIRA.	UND	15	135,00	2.025,00
175	QUADRO BRANCO MATERIAL FORMICA BRANCA BRILHANTE FINALIDADE MARCADOR COM LAPIS DE QUADRO BRANCO LARGURA 200 COMPRIMENTO 120 TIPO FIXAÇÃO EM PAREDE MATERIAL MOLDURA DE MADEIRA.	UND	15	171,00	2.565,00
176	QUADRO DE AVISO 120X90 MATERIAL MADEIRA REVESTIMENTO DE FELTRO VERDE.	UND	10	108,00	1.080,00
177	REABASTECEDOR DE MARCADOR DE QUADRO BRANCO COM 20ML INFLAMAVEL COMPOSIÇÃO TINTA A BASE DE ALCOOL CORANTES SOLVENTES E ADITIVOS EMBALAGEM PLASTICO VALIDADE NA EMBALAGEM	UND	150	4,85	727,50
178	REABASTECEDOR DE PINCEL ATOMICO - TINTA COMPONENTE BASICO ALCOOL COR DIVERSAS APLICAÇÃO PINCEL ATOMICO CARACTERISTICAS ADICIONAIS TUBO PLASTICO DE 40 ML COM VALIDADE DE PRODUTO NO CORPO	UND	100	3,45	345,00
179	RALADOR DE VERDURAS E LEGUMES MATERIAL INOX, COM 04 FACES.	UND	50	10,00	500,00
180	REDE FUTEBOL CAMPO FIO 2 TAMANHO 7,5 X 2,45	UND	10	174,00	1.740,00
181	REDE FUTEBOL SALÃO CONFECCIONADAS COM POLIOTILENIO.FIO 4	UND	8	148,00	1.184,00
182	REDE DE FUTSAL CONFECCIONADA COM POLIOTILENIO.FIO 2	UND	8	130,00	1.040,00
183	RÉGUA ESCRITORIO MATERIAL PLASTICO COMPRIMENTO 30 CM GRADUAÇÃO POLEGADA CM/POL MATERIAL FLEXIVEL.	UND	800	0,80	640,00
184	TABUADA 14 PAGINAS, TAMANHO 20X14,5CM.	UND	650	0,99	643,50
185	TAPETE EMBORRACHADOS DE ENCAIXE COM TEMA ALFABETO FABRICADO EM EVA 10MM MEDINDO 31X31, PARA ALEGRRAR E ENSINAR A CRIANÇADA EM UMA BRINCADEIRA EDUCATIVA.	UND	20	84,00	1.680,00
186	TECLADO BÁSICO, CONEXÃO USB, TECLAS MACIAS AO TOQUE.	UND	10	19,00	190,00
187	TELA PARA PINTURA, MEDINDO 30CM X 40CM.	UND	60	11,99	719,40
188	TESOURA MULTIUSO 21CM, CABO EM RESINA PLÁSTICA E LAMINA EM AÇO INOX.	UND	100	10,95	1.095,00
189	TESOURA MATERIAL AÇO INOXIDAVEL MATERIAL CABO PROPILENO COMPRIMENTO 5'' CARACTERISTICAS ADICIONAIS COR DIVERSAS/EXTRA CORTE/USO ESCOLAR	UND	600	2,50	1.500,00
190	TINTA GUACHE COM 15ML COMPOSIÇÃO RESINA VINCUA/AGUA/PIGMENTO/CONSERVANTES, APLICAÇÃO PINTURA A PINCEL EM PAPEL CARTAO E CARTOLINA EMBALAGEM PLASTICA CX 06 UND.	UND	500	4,90	2.450,00
191	TINTA PARA CARIMBRO COM 42ML COR PRETA COMPOSIÇÃO ÁGUA PIGMENTOS ASPECTO FISICO LIQUIDO APLICAÇÃO ALMOFADA EMBALAGEM PLASTICA.	UND	20	4,49	89,80
192	TINTA PARA TECIDO COM 37ML PINTURA TEXTIL COMPOSIÇÃO RESINA DE EMULSÃO ACRILICA AGUA PIGMENTOS SOLVENTE ADITIVOS E CONSERVANTES SOLÚVEL EM AGUA NÃO TOXICA PRONTO PARA USO.	UND	150	3,70	555,00
193	TINTA PARA TECIDO DIMENCIONAL GLITER COM 35ML SOLUVEL EM AGUA APLICAO EM TECIDO DE ALGODÃO SEM GOMA MADEIRA PAPEL COMPOSIÇÃO RESINA ACRILICA AGUA ADITIVOS E PIGMENTOS NÃO TOXICOS EMBALAGEM PLASTICO COM BICO DOSADOR	UND	70	6,45	451,50
194	TINTA SPRAY, USADA EM METAIS, VIDROS, MADEIRA, PLÁSTICO, ETC, CONTEÚDO 360ML, CORES DIVERSAS.	UND	30	14,99	449,70
195	TOALHA 95% ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 65X120M.	UND	100	12,95	1.295,00
196	TINTA PARA TECIDO DIMENCIONAL METALICA COM 35ML SOLUVEL EM AGUA APLICAO EM TECIDO DE ALGODÃO SEM GOMA MADEIRA PAPEL COMPOSIÇÃO RESINA ACRILICA AGUA ADITIVOS E PIGMENTOS NÃO TOXICOS EMBALAGEM PLASTICO COM BICO DOSADOR	UND	150	5,80	870,00

197	TNT TECIDO NÃO TECIDO GRAMATURA 45GM APLICAÇÃO MULTIUSO COR DIVERSAS LARGURA 1,40CM	MT	1500	1,95	2.925,00
201	VERNIZ FIXADOR SPRAY, UTILIZADO PARA ACABAMENTOS, CONTENDO 300ML.	UND	100	20,95	2.095,00
202	VERNIZ VITRAL 100ML, PARA USO ARTESANAL, APLICÁVEL COM PINCEL SOBRE VIDRO, ESPELHO, GESSO, CERÂMICA, ETC.	UND	150	16,00	2.400,00
203	XADREZ CAIXA DE MADEIRA TAMANHO 24X24CM COM 32 PEÇAS PLASTICAS	UND	60	22,00	1.320,00
204	QUEBRA CABEÇA PAPELÃO COM 100 PEÇAS MEDINDO 36,1X26,4CM	UND	60	19,50	1.170,00
				Total:	269.359,05

Bom Jesus - PB, 09 de Março de 2021.

ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS
13.094.898/0001-56